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گروه علمی و آموزشــی-  همه 
تریم های فورد کوگا 2024 به ســامانه 
اطلاعات سرگرمی سینک 4 با نمایشگر 
لمســی 13.2 اینچی مجهز هستند که 
با یک نمایشــگر 12.3 اینچی خوشه 
ابزار دیجیتال در پشت غربیلک فرمان 

همراهی می شود.
مــدل 2024 فورد کــوگا، معادل 
نسخه آمریکایی فورد اسکیپ، به تازگی 
معرفی شــده اســت. فورد این کراس 
اوور کامپکــت خود را برای عرضه در 
بازارهای اروپا به روزرسانی کرده است.

برای نخســتین بار، فــورد کوگا 
در تریم اکتیو نیز عرضه می شــود. در 
طراحی ظاهری این تریم روکش های 
اضافی بدنه همــراه با بخش های نقره 
ای در کنــار طراحی جدید جلو پنجره 
با رنگ سیاه براق جلب توجه می کنند.

ایــن تریم با افزایــش ارتفاع 10 
میلیمتری در محور جلو و 5 میلیمتری در 
محور عقب گزینه ای توانمندتر نسبت 
به تریم پایه کوگا نیز محسوب می شود. 
فورد همچنین حالت رانندگی تریل را 
به کار گرفته اســت که واکنش دریچه 
گاز و کنترل کشــش برای چسبندگی 
بیشــتر روی گل و لای، شن و ماسه و 

ســطوح نرم دیگر را تنظیم می کند. در 
فضای داخلی خودرو، کوگا اکتیو دارای 
تزئینات چوبی تیره در داشــبورد و پنل 
درهــا، همراه با تودوزی منحصر به فرد 
روی صندلی های قابل تنظیم در چندین 

جهت است.
عرضه فــورد کوگا در چهار 

تریم در بازارهای اروپا
فورد کــوگا 2024 در چهار تریم 
تیتانیــوم، اس تی-لایــن، اکتیو و اس 
تی-لاین اکس در اروپا عرضه می شود. 
تریم تیتانیوم برچســب قیمت 32080 
پوند، اس تی-لاین 37380 پوند، اکتیو 
38995 پونــد و اس تی-لایــن اکس 

39670 پوند را یدک می کشند.  
همــه تریم های فورد کوگا 2024 
به سامانه اطلاعات سرگرمی سینک 4 
با نمایشــگر لمسی 13.2 اینچی مجهز 
هستند که با یک نمایشگر 12.3 اینچی 
خوشه ابزار دیجیتال در پشت غربیلک 
فرمــان همراهی می شــود. با توجه به 
حالت رانندگی انتخاب شده، گرافیک 
نمایشگر پشــت فرمان تغییر می کند. 
کنسول مرکزی با حذف بیشتر ابزارهای 
کنترل معمول پس از ادغام عملکردهای 
آنها در سامانه اطلاعات سرگرمی، ساده 
شده است.مدل پایه فورد کوگا 2024 به 
پیشرانه 1.5 لیتری بنزینی مجهز است که 

150 اسب بخار نیرو تولید می کند. یک 
جعبه دنده دســتی شش سرعته وظیفه 
انتقال نیرو به محور جلو را بر عهده دارد. 
همچنین سه گزینه هیبریدی که همگی 
از یک پیشرانه 2.5 لیتری بنزینی استفاده 

می کنند، در دسترس هستند.
خروجی نیــروی دو مدل هیبرید 
)FHEV( چــرخ محرک جلو برابر با 
177 اســب بخار و چهار چرخ محرک 

برابر با 180 اسب بخار است.
 )PHEV( مــدل پلاگین هیبرید
نیــز به بســته باتــری 14.4 کیلووات 
ساعتی مجهز شده و قوی ترین نسخه 
محسوب می شود. نیروی خروجی در 
این مدل 240 اسب بخار است. سامانه 
انتقــال نیرو اتوماتیک تقســیم قدرت 
بروزرســانی شــده در این مدل به کار 
گرفته شده است. ظرفیت بکسل نیز 2.1 
تن عنوان شده است که از بهترین ها در 

کلاس خود محسوب می شود.
شــتاب صفر تا 100 کیلومتر در 
ساعت فورد کوگا پلاگین هیبرید برابر 
با 7.3 ثانیه است که نسبت به قبل حدود 
دو ثانیه ســریع تر شده است. این مدل 
در حالــت تمام الکتریکی می تواند 69 

کیلومتر را طی کند.

گــروه علمی و آموزشــی- 
سامسونگ احتمالاً مشغول توسعه یک 
گوشی هوشمند جدید با سبک طراحی 

متفاوت است.
سامسونگ احتمالاً مشغول توسعه 
یک گوشی هوشــمند جدید با سبک 
طراحی متفاوت اســت؛ چرا که کره ای 
یک پتنت برای دســتگاهی با طراحی 
چهارگوش و نمایشگر گسترش پذیر 
ثبت کرده اند. سامســونگ ظاهراً پس 
از گوشــی های تاشــو، می خواهد به 
سراغ گوشی های هوشمند با نمایشگر 
گسترش پذیر برود تا سبک جدیدی از 

دستگاه ها را وارد بازار کند.
کره ای ها بازار گوشــی های تاشو 
را رهبری می کننــد، بااین حال احتمالاً 
در آینــده نه چنــدان دور بــازار از این 
محصولات عبور خواهد کرد و با نسل 
جدیدی از گوشی ها روبه رو می شویم. 

ایــن گوشــی های جدیــد می توانند 
نمایشگر گســترش پذیر یا رول شونده 
داشــته باشند. پنل های گسترش پذیر با 
نمایشگر های تاشــو متفاوت هستند. 
درحالی که گوشــی های تاشو معمولاً 
اندازه بزرگی دارند، گوشی های مجهز 
به صفحه نمایش گسترش پذیر می توانند 

اندازه کوچکی داشته باشند. درحقیقت 
پنل درون یک ماژول قرار می گیرد و در 
صــورت نیاز می توان آن را باز کرد و به 

فضای بیشتری دسترسی پیدا کرد.
طبق پتنت سامسونگ، گوشی این 
شرکت از طراحی منحصر به فردی بهره 
می برد. این گوشــی هوشمند طراحی 

چهارگــوش دارد کــه درون آن یــک 
پنل گســترش پذیر قرار گرفته است. 
همان طور که در تصویر بالا مشــاهده 
می کنید، با بازکردن این نمایشگر، با یک 
گوشی عادی روبه رو می شوید؛ بنابراین 
درحالت بســته، با یک گوشــی بسیار 

کوچک سروکار داریم. 
براســاس پتنت، این نمایشگر از 
طراحی مخصوص به خود بهره می برد 
و دارای اتصال هــای منحصربه فــرد 
اســت. همچنین سامسونگ با استفاده 
از فناوری هــای انحصاری، عملکرد و 
دوام این پنل را ارتقا داده است. همچنین 
ظاهــراً این پنــل را می توان در چندین 
جهت گسترش داد. درنهایت با وجود 
ثبت این پتنت، نباید منتظر معرفی چنین 
دستگاهی در آینده نزدیک باشیم و حتی 
شاید درنهایت سامسونگ از توسعه آن 

صرف نظر کند.

معرفی کوگا 2024؛  کراس اوور خوش فرم و چابک فورد

سامسونگ احتمالاً روی یک گوشی چهارگوش کار می کند

گروه علمی و آموزشی- علی 
فرهادی بــا بیان اینکه در حال حاضر 
حــدود 35 هزار معلــم مهرآفرین در 
کل کشــور وجود دارد، درباره فرآیند 
تبدیل وضعیت این نیروها اظهار کرد: 
با رایزنی های انجام شــده با سازمان 
اداری استخدامی، درحال اخذ »شناسه 
اســتخدامی« برای معلمان مهر آفرین 

هستیم.
وی در پاســخ بــه اینکه پس از 
صدور کد اســتخدامی، این معلمان 

رتبه بندی می شــوند؟ خاطر نشــان 
کرد: رتبه بندی مهرآفرین به شــرطی 
که این نیروها کار آموزشی انجام دهند 
و ســر کلاس باشند، انجام می شوند. 
درحال حاضر رتبه بندی آن دســته از 
معلمان مهرآفرین که کد اســتخدامی 
گرفتند انجام شــده اســت. درحال 
انجام کارهایی مربوط به آن دســته از 
معلمــان مهرآفرین هســتیم که هنوز 
کد استخدامی نگرفته اند و به محض 
گرفتن کد اســتخدامی، این دسته از 

معلمان نیز رتبه بندی می شوند.
ســخنگوی وزارت آموزش و 

پرورش بــا بیان اینکــه معلمان مهر 
آفرین تا کنون کد استخدامی نداشتند 
و چون در ســازمان اداری استخدامی 
به عنوان معلم دیده نمی شــدند، رتبه 
بندی آنها تایید نمی شــد، اعلام کرد: 
از این پس با صدور کد اســتخدامی 
و رتبــه بندی معلمان مهرآفرین عملا 
دیگر چیزی به اســم معلم مهرآفرین 
باقــی نمی ماند و همه ایــن معلمان 
جزو نیروهای اســتخدامی آموزش و 
پرورش می شوند.  تا کنون نیز به دلیل 
نداشتن کد استخدامی به عنوان معلم 

مهرآفرین شناخته می شدند.
معــاون برنامه ریزی و توســعه 
منابــع وزیر آموزش و پــرورش در 

پاســخ به ســوال دیگر مبنی بر انعقاد 
قــرارداد با معلمــان خرید خدمات، 

توضیح داد: به طــور کلی حدود 26 
هــزار و 300 معلم خرید خدمات در 

سراسر کشور داریم . تا کنون در بحث 
قرارداد معلمان خرید خدمات، اینکه 
این نیروهــا خرید خدمات یا قرارداد 
کار معین شــوند؟ اینکه به چه شکلی 
از این نیروها استفاده کنیم و پرداختی 
به آنها داشته باشــیم؟، دچار مشکل 
بودیم چراکه سال گذشته وزیر وقت 
تعهــد داده بودند کــه در ازای آزمون 
استخدامی، نیروهای خرید خدمات 
به کار گرفته نشــوند. فرهادی با بیان 
اینکه امســال با توجه به نیازی که به 
نیروی انسانی داشــتیم و نیز با توجه 
به کیفیــت معلمان خریــد خدمات 
ایــن نیروها را بــه کار گرفتیم، ادامه 
داد: برخــی از معلمان خرید خدمات 
چندین سال ســابقه تدریس دارند و 
بسیار خوب هستند. برای به کارگیری 
مجدد این معلمان باید از دولت مجوز 
می گرفتیم. در این راســتا معاون اول 
رئیس جمهوری دســتور ویژه دادند 
تا این موضوع حل شــود. وی تاکید 
کرد: حداکثر تا 10 روز آینده ما قرارداد 
خرید خدمات این دسته از معلمان را 
منعقد می کنیم. قبل از پایان ســال هم 

حداقل دو ـ ســه ماه حقــوق آنها را 
پرداخت می کنیم. مســتحضر هستید 
که ســال قبل معلمات خرید خدمات 
بعد از عید و در اردیبهشت ماه حقوق 
گرفتند. ما به زودی حقوق دو ماه آنها 
را پرداخــت می کنیم قبــل از عید نیز 
یک حقوق دیگر را پرداخت می کنیم 
و نهایتا قــرارداد خرید خدمات این 
دسته از معلمان را در کل کشور منعقد 
می کنیم. سخنگوی وزارت آموزش و 
پرورش در پاسخ به اینکه آیا برای سال 
تحصیلی آینده معلمان خرید خدمات 
به کار گرفته می شوند؟  عنوان کرد: در 
صورت داشــتن مجــوز و نیاز از این 

نیروها استفاده می کنیم.
بنابر اعلام معاون برنامه ریزی و 
توسعه منابع وزیر آموزش و پرورش، 
در حال حاضر کادر آموزش و پرورش 
حدود 900 هزار نفر هستند که از این 
تعداد 750 هزار نفر کادر آموزشی این 
وزارتخانه محســوب می شوند که یا 
در مدارس و یــا کانون های تربیتی و 
فرهنگی و اردوگاه ها کار آموزشــی و 

یا کار تربیتی انجام می دهند.

صدور »کد استخدامی« برای ۳۵ هزار معلم »مهرآفرین« ؛

انعقادقراردادبا»خریدخدمتیها«
طی۱۰روزآتی

معاون برنامه ریزی و توسعه منابع وزیر آموزش و پرورش از صدور کد استخدامی و انجام رتبه بندی ۳۵ هزار 
معلم »مهرآفرین« خبر داد و اعلام کرد که با استخدام این نیروها در آموزش و پرورش می توان گفت که از این پس 

دیگر معلم مهرآفرین در آموزش و پرورش نداریم.

برخــی از معلمــان خرید خدمات چندین ســال ســابقه تدریس دارند و بســیار خوب 
هســتند. برای به کارگیری مجدد ایــن معلمان باید از دولت مجــوز می گرفتیم. در این 
راســتا معــاون اول رئیس جمهوری دســتور ویــژه دادند تا این موضوع حل شــود.
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رئیس سازمان مدارس مراکز غیردولتی خبر داد:

اثربخشی سوابق معلمان مدارس غیردولتی در حقوق آنها 
گروه علمی و آموزشی-   طبق اعلام رئیس سازمان مدارس مراکز غیردولتی و توسعه مشارکت های مردمی، در صورت 
تصویب قانون جدید این سازمان در شورای نگهبان و اجرای قانون جدید، حقوق معلمان مدارس غیردولتی تا حدودی 
همپای حقوق معلمان مدارس دولتی می شــود و این دســته از معلمان بر اساس سوابق، وضعیت تاهل و تعداد فرزندان و 

مولفه های دیگر »حقوق« دریافت خواهند کرد.
احمد محمودزاده با اشــاره به بررســی قانون سازمان مدارس غیردولتی در مجلس و تصویب برخی تغییرات در این 
قانون و ارســال آن به شــورای نگهبان، اظهار کرد: در صورت تصویب قانون جدید ســازمان مدارس و مراکز غیردولتی و 
توسعه مشارکت های مردمی در شورای نگهبان، حقوق و بیمه معلمان مدارس غیردولتی دقیقا بر اساس مولفه های مورد 

نظر مشخص می شود.
وی در پاسخ به اینکه آیا با اجرای قانون جدید، حقوق معلمان مدارس غیردولتی همپا و در حد و اندازه افزایش حقوق 
معلمــان مدارس دولتی با اجــرای قانون رتبه بندی، افزایش می یابد؟، عنوان کرد: در صورت تصویب نهایی و اجرای این 
قانون جدید، حقوق معلمان مدارس غیردولتی تا حدودی به معلمان مدارس دولتی می رسد. درواقع حقوق معلمان مدارس 

غیردولتی بر اساس سوابق، وضعیت تاهل و تعداد فرزندان و مولفه های دیگر دقیقا مشخص می شود.
معاون وزیر آموزش و پرورش، با اشــاره به اینکه تعداد ماه هایی که معلمان مدارس غیردولتی برای آن بیمه شــده و 
حقوق دریافت می کنند متناســب با نوع قرارداد آنها خواهد بود، افزود: برخی مدارس غیردولتی برای قرارداد 12 ماهه و 
برخی قرارداد 9 ماهه با معلمان می بندند. از این رو قانون اجازه داده است که متناسب با قراردادی که مدرسه با معلم می بندد 

بیمه و حقوق اجرا و پرداخت شود.
رئیس سازمان مدارس و مراکز غیردولتی و توسعه مشارکت های مردمی درباره ساعت کار معلمان مدارس غیردولتی 
طبق قانون جدید نیز توضیح داد: پس از تصویب نهایی و اجرای قانون جدید، معلمان مدارس غیردولتی موظف هستند 25 
ساعت در هفته برای مقطع ابتدایی و 30 ساعت در هفته برای مقطع متوسطه کار و طبق آن حقوق و بیمه تمام وقت دریافت 

کنند. عوامل اجرایی مدارس غیردولتی نظیر مدیر و معاونین نیز باید 36 ساعت در هفته کار کنند.
محمودزاده درباره وضعیت ساعت کار در هنرستان های غیردولتی، ادامه داد: از آنجا که تعداد ساعت تدریس و حضور 
عوامل اجرایی در هنرستان ها بیشتر از 30 و 36 ساعت است، معلمان و کادر اجرایی می توانند طبق ساعات حضور خود اضافه 
کار دریافت کنند. یعنی ساعت کار موظفی خود را طبق قانون کار می گذرانند و طبق آن حقوق و بیمه تمام وقت دریافت 

می کنند و علاوه بر آن برای ساعات بیشتر حضور خود در مدرسه اضافه کار می گیرند.
وی در خصوص وضعیت ساعات کار و دریافتی معلمانی که کمتر از ساعات موظفی در هفته تدریس داشته باشند نیز 
افزود: معلمانی که کمتر از ساعات موظفی خود در مدرسه تدریس داشته باشند متناسب با ساعت حضور و تدریس خود 
در مدرسه حقوق دریافت می کنند. برای مثال اگر قرار است معلم متوسطه 30 ساعت در هفته در مدرسه حاضر باشد اما 15 

ساعت در هفته تدریس دارد، طبق همان 15 ساعت در هفته بیمه تمام وقت شده و حقوق دریافت می کند. 

گــروه علمی و آموزشــی-
اخترشناســان می گویند ســتارگان 
بزرگ به صورت دوقلو، ســه قلو و در 
کل چندقلو متولد می شــوند و این را 

تصاویر جدید تایید می کنند.
اخترشناســان هفتــه گذشــته 
گزارش دادند که یک خوشه ستاره ای 
شلوغ که به تازگی تصویربرداری شده 
اســت، در حال تولد گروه های ســه، 
چهار و پنج ســتاره ای اســت که این 
نظر غالب را تاییــد می کند که جهان 
هســتی ســتاره های خود را چندقلو 

متولد می کند.
مشــاهدات انجام شــده با آرایه 
بــزرگ میلی متری-زیرمیلی متــری 
آتاکامــا)ALMA( در شــیلی کــه 
بین ســال های 2016 تــا 2019 از 30 

منطقه بزرگ ستاره ســاز جمع آوری 
شده اســت، نشــان می دهد که یک 
 ،0.06-G333.23 پیش خوشه به نام
گروه هایــی از چندین ســتاره متولد 

می کند که شــامل چهار ستاره دوقلو، 
یک ســه قلو، یک چهارقلــو و یک 
می گویند  است.اخترشناسان  پنج قلو 
ایــن یافته ها کــه 15 ژانویه در مجله 
Nature Astronomy گــزارش 
شــده، با آنچه مدل های شکل گیری 

ستاره ها مدت ها پیش پیش بینی کرده 
بودند، سازگار است.

هنریک بوتر از مؤسســه نجوم 
ماکس پلانــک)MPIA( در آلمان 
و یکی از نویســندگان این مطالعه در 
بیانیه ای، گفت: در نهایت ما توانستیم 
نگاهی دقیق بــه آرایه غنی از چندین 
منظومــه ســتاره ای در یــک منطقه 

ستاره زای عظیم بیندازیم.
وی افــزود: چیزی کــه به طور 
ویژه هیجان انگیز است، این است که 
مشــاهدات تا آنجا پیش می روند که 
شواهدی برای سناریوی خاصی برای 
تشــکیل ســتاره های با جرم بالا ارائه 
می دهند. اگرچه مدل ها مدت هاست 
که تولد چند ستاره همزمان را به عنوان 

یک هنجار پیشنهاد می کنند، اما به دلیل 
ماهیت غبارآلود مهدهای ستاره ای که 
تصویربرداری از آنها را دشوار می کند، 
به ســختی می توان به شواهد رصدی 

مبنی بر آن دست یافت.
طبق بیانیه مؤسسه نجوم ماکس 

پلانــک، قبل از مشــاهدات و نتایج 
جدید ALMA، مشاهدات چندین 
منظومــه ســتاره ای جدا شــده را در 
خوشــه ها نشان داده بودند، اما چیزی 
که اکنون می بینیم شــبیه به مدل های 
پیش بینی شــده توسط شبیه سازی ها 
نیست. تلســکوپ ALMA برای 
تصویربرداری از این خوشه ستاره ای 
جدید که وســعت آن 0.62 در 0.78 
سال نوری است، از 66 آنتن رادیویی 
به عنوان یک تلسکوپ رادیویی عظیم 
استفاده کرد که به اخترشناسان اجازه 
می دهد درون ابرهای غبارآلود تا حد 

زیادی مات را نگاه کنند.
اگرچه نتایج اولیه از مشــاهدات 
G333.23-0.06 چیــز زیــادی در 

مــورد رفتار ســاکنان ســتاره ای آن 
نمی گوید، مدارها و تکامل ستارگانی 
کــه در چنیــن محیط های شــلوغی 
قــرار دارنــد، تحت تأثیــر گرانش 
 همســایگان آســمانی آنها شناخته 
می شوند.  منظومه های چند ستاره ای 

نیز برای پشتیبانی از سیارات، حتی در 
مناطق قابل سکونت بالقوه سازگار با 

حیات شناخته شده اند.
تصاویــر ALMA همچنیــن 
نشان می دهد که ستاره های جوان در 
G333.23-0.06 دیسک هایی از غبار 
و گاز در اطراف خود ندارند و این نشان 
می دهد که آنها از طریق فرآیند سلسله 
مراتبی متفاوتی که برای اخترشناسان 
به عنوان »تکه تکه شدن هسته« شناخته 
می شود، شکل می گیرند. مطالعه جدید 
شبیه ســازی های تشکیل ستاره نشان 
می دهد که ابرهای گازی بزرگ ابتدا به 
هسته های متراکم منقبض می شوند که 
در آن مناطق کوچک تر به گروه هایی 
از ستارگان فرو می روند.شبیه سازی ها 
نشــان می دهــد که درصــد کمی از 
ستارگان که در خوشه ای مشابه شکل 
گرفته اند، چندین برابر جرم خورشید 

ما جرم می گیرند.
شانگهو لی، نویسنده اصلی این 
مقالــه از MPIA می گویــد: به نظر 
می رسد مشاهدات ما نشان می دهد که 
وقتی ابر گازی فرو می ریزد، چندقلوها 

خیلی زود شکل می گیرند.
ستاره شناســان اکنــون به دنبال 
تجزیــه و تحلیل تقریباً 50 خوشــه 
ستاره ای دیگر هستند که بعضی از آنها 

جوان تر از G333.23-0.06 هستند.

ستارگان بزرگ، چندقلو متولد می شوند

مطالعه جدید شبیه ســازی های تشــکیل ستاره نشــان می دهد که ابرهای گازی بزرگ 
ابتدا به هســته های متراکم منقبض می شــوند که در آن مناطق کوچک تر به گروه هایی 
از ســتارگان فرو می روند.شبیه ســازی ها نشــان می دهد که درصد کمی از ستارگان 
که در خوشــه ای مشابه شــکل گرفته اند، چندین برابر جرم خورشید ما جرم می گیرند.


